



**Ludwig
Schokolade**
Member of the KRÜGER GROUP

Produktspezifikation / Product Specification

Allgemeine Daten / general information

Erstelldatum / creation date

19.01.2026

Name / name Schog DJ26 Nocciola Kadayif

Version

1

Rezeptur-Nr. / recipe-no. 307.2006

Material-Nr. / material-no. 20052051

Projekt-Nr. / project-no. -

Verkehrsbezeichnung¹ / legal name¹

Vollmilchschokolade mit 40% Haselnuss-Cremefüllung und 5,5% gerösteten Teigfäden

Milk chocolate with 40% hazelnut cream filling and 5,5% roasted dough threads

¹ Gemäß den Vorgaben der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 sowie spezifischer europäischer bzw. nationaler Verordnungen. / According to the requirements of regulation (EU) no. 1169/2011 and specific european and national regulations.

Zutaten gemäß der VO (EU) Nr. 1169/2011 / ingredients according to regulation (EU) no. 1169/2011

²Zutaten: Zucker, Kakaobutter, 11% HASELNUSSMARK, Palmfett, SAHNEPULVER, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, WEIZENMEHL, SÜSSMOLKENPULVER, Stärke, magerer Kakao, Emulgator (Lecithine (SOJA)), Aromen (HASELNUSS), Sonnenblumenöl, MILCHZUCKER, Salz, BUTTERREINFETT.

²Ingredients: Sugar, Cocoa butter, 11% HAZELNUT paste, Palm fat, CREAM powder, Whole MILK powder, Cocoa mass, WHEAT flour, Sweet whey powder (MILK), Starch, Fat-reduced cocoa, Emulsifier (Lecithins (SOYA)), Flavourings (HAZELNUT), Sunflower oil, LACTOSE (MILK), Salt, BUTTERFAT.

² Mögliche zertifizierte Qualitäten / possible certified qualities

- Kakaorohstoffe / cocoa raw materials

- RFA Kakao (Zertifikatsinhaber-ID: RA_00038582109) / RFA cocoa (Certificate Holder ID: RA_00038582109)

- Fairtrade Kakao (FLO ID 22824) / Fairtrade cocoa (FLO ID 22824)

- Wir verwenden nur RSPO Segregation (Mitgliedsnummer: 4-0146-11-000-00) zertifiziertes ungehärtetes Palmfett. / we only use RSPO Segregation (membership number: 4-0146-11-000-00) certified unhydrogenated palm fat.



**Ludwig
Schokolade**
Member of the KRÜGER GROUP

Produktspezifikation / Product Specification

Allergenhinweis / allergen information

Kann Ei, Erdnüsse, andere Schalenfrüchte enthalten.

May contain egg, peanuts, other nuts.

Allergene gemäß der VO (EU) Nr. 1169/2011 / allergens according to regulation (EU) no. 1169/2011

Allergene / allergens	+	CC	-	Kommentar / comment
Glutenhaltige Getreide und Erzeugnisse daraus ³ / cereals containing gluten ³	X			
Krebstiere und Erzeugnisse daraus / crustaceans and products thereof			X	
Eier und Erzeugnisse daraus / eggs and products thereof		X		Verwendung im Betrieb / used in factory
Fische und Erzeugnisse daraus / fish and products thereof			X	
Erdnüsse und Erzeugnisse daraus / peanuts and products thereof		X		Verwendung im Betrieb / used in factory
Sojabohnen und Erzeugnisse daraus / soy beans and products thereof	X			
Milch und Erzeugnisse daraus (einschließlich Laktose) / milk and products thereof (including lactose)	X			
Schalenfrüchte und Erzeugnisse daraus ⁴ / nuts and products thereof ⁴	X			
Sellerie und Erzeugnisse daraus / celery and products thereof			X	
Senf und Erzeugnisse daraus / mustard and products thereof			X	
Sesamsamen und Erzeugnisse daraus / sesame seeds and products thereof			X	
Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen >10 mg/kg oder >10 mg/l / sulphur dioxide and sulphites at concentrations >10 mg/kg or >10 mg/l			X	
Lupinen und Erzeugnisse daraus / lupin and products thereof			X	
Weichtiere und Erzeugnisse daraus / molluscs and products thereof			X	

+ = laut Rezeptur im Produkt enthalten / present as part of the recipe ; CC = Kreuzkontamination / crosscontamination ; - = nicht enthalten / not contained .

³ namentlich Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hybridstämme / namely wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains

⁴ namentlich Mandeln (*Amygdalus communis* L.), Haselnüsse (*Corylus avellana*), Walnüsse (*Juglans regia*), Kaschunüsse (*Anacardium occidentale*), Pecannüsse (*Carya illinoensis* (Wangenh.) K. Koch), Paranüsse (*Bertholletia excelsa*), Pistazien (*Pistacia vera*), Macadamianüsse (*Macadamia ternifolia*) / namely almonds (*Amygdalus communis* L.), hazelnuts (*Corylus avellana*), walnuts (*Juglans regia*), cashews (*Anacardium occidentale*), pecan nuts (*Carya illinoensis* (Wangenh.) K. Koch), Brazil nuts (*Bertholletia excelsa*), pistachio nuts (*Pistacia vera*), macadamia nuts (*Macadamia ternifolia*)



**Ludwig
Schokolade**
Member of the KRÜGER GROUP

Produktspezifikation / Product Specification

Durchschnittliche Nährwertangaben ⁵ / average nutrition information ⁵

Durchschnittliche Nährwertangaben pro / nutritive values per	100 g
Energie / energy	2342 kJ 562 kcal
Fett / fat	36 g
davon gesättigte Fettsäuren / of which saturates	18 g
Kohlenhydrate / carbohydrate	52 g
davon Zucker / of which sugars	46 g
Eiweiß / protein	6,4 g
Salz / salt	0,22 g

⁵ Kalkulierte Werte, basierend auf den Angaben der Rohstoffspezifikationen der Lieferanten und Literaturangaben. Nährwertangaben gemäß der europäischen Rundungsleitlinie gerundet. / Calculated values based on the supplier's raw material specifications and literature. Nutritional values rounded according to the European rounding guideline.

Ernährungsinformationen / nutrition information

Vegetarisch / vegetarian	Ja / yes
Vegan / vegan	Nein / no
Halal geeignet / halal conform	Ja / yes
Kosher geeignet / kosher conform	Ja / yes
Palmfett enthalten / contains palm oil	Ja / yes
Alkohol enthalten / contains alcohol	Nein / no

Mikrobiologische Parameter ⁶ / microbiological parameters ⁶

Parameter / parameters	Wert [KBE/g] / value [CFU/g]
Hefen / yeast	n.a.
Schimmel / moulds	n.a.
<i>Escherichia coli</i>	n.a.
<i>Enterobacteriaceae</i>	n.a.
<i>Salmonella</i>	nicht nachweisbar / absent

⁶ Angelehnt an die empfohlenen Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) / Based on the recommended warning values of the German Society for Hygiene and Microbiology (DGHM)

Lagerhinweis / storage instructions

Vor Wärme und Feuchtigkeit schützen. / Keep away from heat and moisture.

Allgemeines / General remarks

Die aufgeführten Informationen basieren auf dem Stand der Technik zum Zeitpunkt des Erstellungsdatums. Die Angaben unterliegen natürlichen und produktionstechnischen Schwankungen. / The information provided is based on the state of knowledge at the date of issue. The details are subject to the natural and technological fluctuations.



**Ludwig
Schokolade**
Member of the KRÜGER GROUP

Produktspezifikation / *Product Specification*

GVO-Statment / GMO-statement

Das Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe und ist daher nicht kennzeichnungspflichtig im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 sowie der Verordnung (EG) Nr. 1830/2003. Ausgenommen hiervon sind zufällige oder technisch nicht vermeidbare Kontaminationen von in der EU zugelassenem GVO-Material bis zu einem Schwellenwert von 0,9 %. / *The product does not contain any genetically modified raw materials and is therefore not subject to labelling requirements within the meaning of Regulation (EC) No. 1829/2003 and Regulation (EC) No. 1830/2003. Adventitious or technically unavoidable contamination of GMO-material authorised in the EU up to a marginal value of 0,9 % is excluded.*

Kontaminanten und Rückstände / contaminants and residues

Die Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 396/2005 über Höchstgehalte an Pestizidrückständen in oder auf Lebens- und Futtermitteln pflanzlichen und tierischen Ursprungs sowie der Verordnung (EU) Nr. 2023/915 über Höchstgehalte für bestimmte Kontaminanten in Lebensmitteln werden - sofern relevant - eingehalten. / *The requirements of Regulation (EC) No. 396/2005 on maximum residue levels of pesticides in or on food and feed of plant and animal origin and Regulation (EU) No. 2023/915 on maximum levels for certain contaminants in food are complied with, as applicable.*

Lebensmittelrechtliche Konformitätserklärung / food law conformity statement

Das Produkt entspricht den einschlägigen Vorschriften des deutschen Lebensmittelrechts sowie den einschlägigen Bestimmungen der Europäischen Union. Insbesondere erfüllt das Produkt die Anforderungen des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches (LFGB) sowie der Verordnung (EG) Nr. 178/2002. / *The product is in conformity with the applicable provisions of German food law and the relevant regulations of the European Union. In particular, it complies with the requirements set out in the German Food and Feed Code (Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch – LFGB) and Regulation (EC) No. 178/2002.*

Gültigkeit / validity

Dieses Dokument wurde automatisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. Die Produktspezifikation unterliegt keinem automatischen Änderungsdienst / *This document was created automatically and is valid without a signature. The product specification is not subject to an automatic update service.*